
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

   

Décision n° 9500 du 9 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale de la Marne 
NOR : INTJ2119513S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie du Grand Est, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale de la Marne, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 15630 du 7 décembre 2020 (NOR : INTJ2034010S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Lapinte Joël NIGEND : 137 072 NLS : 5 324 446 
Coulombez Alexandre NIGEND : 184 182 NLS : 8 031 027 
Collot Olivier NIGEND : 148 863 NLS : 8 006 848 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Coquerel Anthony NIGEND : 318 943 NLS : 8 092 721 
Découleur David NIGEND : 208 185 NLS : 8 050 557 
Ferris Nicolas NIGEND : 235 735 NLS : 8 080 949 
Planté Dimitri  NIGEND : 197 035 NLS : 8 048 555 
Lebon Nicolas NIGEND : 228 727 NLS : 8 076 566 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Aubry  Thomas NIGEND : 303 768 NLS : 8 102 565 
Carayol Rémy NIGEND : 334 322 NLS : 8 057 715 
Barbieri  Aurélien NIGEND : 338 298 NLS : 8 106 450 
Sauvage Romain NIGEND : 327 563 NLS : 8 116 161 
Desse Olivier NIGEND : 217 349 NLS : 8 064 483 
Janoszczyk Eric NIGEND : 349 605 NLS : 8 116 992 
Meyer Sylvain NIGEND : 244 201 NLS : 8 096 482 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 :  

Perquy Yanaël NIGEND : 359 286 NLS : 8 147 281 
Assoumani Yasmina NIGEND : 349 500 NLS : 8 140 259 



Grente Anthony NIGEND : 245 638 NLS : 8 097 962 
Castelain Sébastien NIGEND : 373 172 NLS : 8 121 351 
Kerbrat  Julien NIGEND : 360 964 NLS : 8 147 890 
Briantais Nicolas NIGEND : 328 325 NLS : 8 116 465 
Soigneux Antoine NIGEND : 358 415 NLS : 8 093 694 
Scheuer Thomas NIGEND : 378 180 NLS : 8 124 121 
Maury  Lilian NIGEND : 353 655 NLS : 8 143 613 
Barvidat  Jérémy NIGEND : 305 443 NLS : 8 103 440 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 juillet 2021. 

 

Le colonel, 
chef de la division de l’appui opérationnel, 

commandant par suppléance la formation administrative 
de Champagne-Ardenne, 

commandant par suppléance le groupement 
de gendarmerie départementale de la Marne, 

P. Gross 
 


